tanggal 26 November 2019 (terlambat hingga selama 1.854 hari).  

Berdasarkan fakta tersebut, Majelis Komisi menyatakan bahwa DSNG terbukti 
secara sah dan meyakinkan melanggar Pasal 29 UU No. 5 Tahun 1999 Jo. Pasal 5 PP No. 
57 Tahun 2010. Untuk itu, Majelis menghukum DSNG untuk membayar denda sebesar 
Rp1.100.000.000 (satu miliar seratus juta rupiah) dan menyetorkannya ke Kas Negara 
selambat-lambatnya 30 (tiga puluh) hari setelah Putusan berkekuatan hukum tetap. Lebih 
lanjut, Majelis Komisi juga merekomendasikan kepada Komisi untuk menyampaikan saran 
dan pertimbangan kepada Otoritas Jasa Keuangan (OJK), agar pada saat menerima